
RådgivningsDanmark, som repræsenterer ca. 70 civilsamfundsorganisationer, anmoder hermed om 
foretræde for Sundhedsudvalget.  
 
Civilsamfundets mange gratis rådgivningstjenester besvarer hvert år langt over 300.000 henvendelser fra 
mennesker i svære eller kritiske livssituationer. Det er f.eks. unge med selvmordstanker eller selvskadende 
adfærd, børn i misbrugsfamilier og pårørende til voksne med kronisk sygdom eller psykiske lidelser. 
Organisationerne løfter en vigtig og bunden velfærdsopgave som supplement til de offentlige tilbud. Men 
hvis rådgivningen ikke er af høj kvalitet, risikerer vi i bedste fald et massivt ressourcespild og i værste fald, 
at rådgivningen gør mere skade end gavn for de mennesker, der rækker ud efter hjælp og støtte. Derfor har 
organisationerne sammen stiftet RådgivningsDanmark, som samler rådgivningerne om en fælles faglighed, 
understøtter udvikling og sikrer kvaliteten i rådgivningstilbuddene – blandt andet gennem en 
akkrediteringsordning. RådgivningsDanmarks kvalitetsstempel bidrager til sikkerhed og tryghed for dels de 
mange sårbare og udsatte målgrupper, som kan have tillid til at få den bedst mulige hjælp, og dels 
politikere, kommuner, fonde og andre, som finansierer og indgår samarbejder med de mange rådgivende 
organisationer.  
 
Siden 2017 har RådgivningsDanmark modtaget driftsstøtte fra først Satspuljen og sidenhen SSA-reserven på 
hhv. 2,5 mio. og 3,2 mio. årligt. Ved udgangen af 2023 udløber den nuværende bevilling, så der er brug for 
politisk handling i forhold til at fremtidssikre RådgivningsDanmarks økonomi, hvis vi ikke skal tabe mange 
års vigtigt arbejde på gulvet.  
 
Dette vil vi meget gerne uddybe for udvalget sammen med repræsentanter fra en eller flere akkrediterede 
rådgivningstjenester.  
 
Jeg ser frem til at høre fra jer.  
 
 
Med venlig hilsen 

 

Trine Krab Nyby 

Direktør  
 

Har du sikret dig en plads på årskonferencen Sårbarhed & Samarbejde? Ellers kan du gøre det her 
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